

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Jørgen Elgaard Larsen Holding ApS

c/o Jørgen Elgaard Larsen, Ægirsgade 34, 2. th, 2200 København N

CVR-nr. 39 24 04 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Jørgen Elgaard Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jørgen Elgaard Larsen Holding ApS c/o Jørgen Elgaard Larsen Ægirsgade 34, 2. th 2200 København N
	CVR-nr.: 39 24 04 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Elgaard Larsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Solfisk Konsulenter ApS, København Solfisk & Have Aps, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anpartar i datterselskaber samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10.500 kr. mod -10.624 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 322.549 kr. mod -101.346 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-10.500	-10.624
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	294.281	54.494
Andre finansielle indtægter	33.264	15.127
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.046	-179.752
Resultat før skat	310.999	-120.755
Skat af årets resultat	11.550	19.409
Årets resultat	322.549	-101.346
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	294.281	-345.506
Udbytte for regnskabsåret	270.000	120.000
Overføres til overført resultat	0	124.160
Disponeret fra overført resultat	-241.732	0
Disponeret i alt	322.549	-101.346

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	606.002	311.721
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>606.002</u>	<u>311.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>606.002</u>	<u>311.721</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	120.486	45.232
Tilgodehavender i alt	<u>120.486</u>	<u>45.232</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	949.594	1.010.134
Værdipapirer i alt	<u>949.594</u>	<u>1.010.134</u>
Likvide beholdninger	3.898	2.013
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.073.978</u>	<u>1.057.379</u>
Aktiver i alt	<u>1.679.980</u>	<u>1.369.100</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	62.500	62.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	301.223	6.942
Overført resultat	885.133	1.126.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret	270.000	120.000
Egenkapital i alt	1.518.856	1.316.307
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	152.571	44.875
Anden gæld	1.053	418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	161.124	52.793
Gældsforpligtelser i alt	161.124	52.793
Passiver i alt	1.679.980	1.369.100

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	62.500	352.448	1.002.705	80.000	1.497.653
Udloddet udbytte	0	0	0	-80.000	-80.000
Resultatandel	0	-345.506	124.160	120.000	-101.346
Egenkapital 1. januar 2023	62.500	6.942	1.126.865	120.000	1.316.307
Udloddet udbytte	0	0	0	-120.000	-120.000
Resultatandel	0	294.281	-241.732	270.000	322.549
	62.500	301.223	885.133	270.000	1.518.856

Noter

	2023	2022	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.868	983	
Andre finansielle omkostninger	178	178.769	
	6.046	179.752	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	304.779	304.779	
Kostpris 31. december 2023	304.779	304.779	
Opskrivninger 1. januar 2023	6.942	352.448	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	294.281	54.494	
Udbytte	0	-400.000	
Opskrivninger 31. december 2023	301.223	6.942	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	606.002	311.721	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Solfisk Konsulenter ApS, København	100 %	550.375	308.078
Solfisk & Have Aps, København	100 %	55.627	-13.797
		606.002	294.281
3. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023			949.594
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			-15.091

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.